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EINE EINRICHTUNG DER STIFTUNG KARDINAL VON GALEN

Katholische
Up! Akademie Stapelfeld

Katholische Akademie Stapelfeld 
Stapelfelder Kirchstraße 13 ■ 49661 Cloppenburg

Landkreis Cloppenburg
Herr Dezernent Ludger Frische I 
Eschstr. 29 I
49661 Cloppenburg I
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Willi Rolfes
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E-Mail: wrolfes@ka-stapelfeld.de 
Telefon: 04471/1881129 
Tel. Sekretariat: 1881123 
16.02.2022

lfeld.de

Antrag auf Förderung einer Investitionsmaßnahme
Bauliche Sanierung der Katholischen Akademie Stapelfeid 
hier: Nachtrag zu unserem Antrag vom 29.07.2021

Sehr geehrter Herr Frische, 
sehr geehrte Damen und Herren,

vielen Dank für das Gespräch in Ihrem Hause mit Herrn Meyer und Ihnen. Im Rahmen des 
Gedankenaustauschs zu unserem Antrag auf Förderung einer baulichen Investition stellten Sie 
die Frage, ob es auch dienlich sein könnte, wenn der Landkreis statt einer einmaligen 
Investitionsförderung den laufenden Zuschuss unserer Einrichtung für 10 Jahren um je 1/10 
der Antragssumme nebst Zinsen bereitstellen würde.

Ich kann Ihnen mitteilen, dass uns auch diese Form der Zuschussgewährung sehr helfen würde 
und wir sehr dankbar wären, wenn es gelingt, diesen Weg zu beschreiten. In der Anlage habe 
ich das Darlehensangebot unserer Hausbank, der Darlehenskasse Münster (DKM), über 
500.000 € über eine Laufzeit von 10 Jahren beigefügt. Dem beigefügten Zins- und Tilgungsplan 
sind die jährlichen Aufwendungen zu entnehmen.

Wir wären Ihnen sehr verbunden, wenn Sie uns auf diesem Wege bei der Verwirklichung dieser 
Zukunftsinvestition in unserer Einrichtung in unserem Landkreis helfen. Für einen 
Gedankenaustausch stehe ich jederzeit gerne persönlich zur Verfügung.

M Jß
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G , Direktor Anlagen

Stiftung Kardinal 
von Galen
1. Vorsitzender:
Dr. Markus Wonka
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Wfrm Partner für 
LJ k \ v lI Kirche + Caritas

Einfach gut für Ihre Werte.

DKM Dar lehre lasse Münster e<3 - Postfach 2140 -48008 Münster

Stiftung Kardinal von Galen 
Kath Akademie Stapelfeld 
Herrn Rolfes 
Stapelfelder Kirchstr. 13 
49661 Cloppenburg

+DKM Darlehnskasse Münster eG
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48143 Münster

Ihr Ansprechpartner: 
Benedikt Höink 
Tel. 0251 51013-252 
Fax 0251 51013-77252 
benedikthoeink@dkm.de 
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Ihren Vorgang bearbeitet
+ Maria Egbert
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Fax 0251 51013-77323 
maria.egbert@dkm.de 
www.dkm.de

1. Dezember 2021

Kunden-Nr.: 400004
Darlehnsangebot für die Sanierung der Akademie Stapelfeld

Sehr geehrter Herr Rolfes,

für Ihre Anfrage zur Bereitstellung von Finanzierungsmitteln für die Sanierung der Akademie Stapelfeld 
danken wir Ihnea Gerne bieten wir Ihnen vorbehaltlich unserer bankenüblichen Kreditprüfung sowie der 
Zustimmung durch die Gremien unseres Hauses folgende Finanzierungsvarianten an:

DKM Kapitalmarktdarlehn
gewünschter Kreditbetrag 500.000,00 EUR
Zinsfestschreibung für 10 Jahre 
(Laufzeit 10 Jahre)

0,95 % p.a.

Darlehnsauszahlung 100%
Tilgung In gleichbleibenden vierteljährlichen Annuitäten innerhalb 

der Laufzeit
Sicherheiten Absicherung durch erstrangig, dinglich sofort 

vollstreckbare Grundschuld über 500 TEUR auf dem 
Beleihungsobjekt.. Darüber hinaus unterwirft sich der 
Darlehnsnehmer der persönlichen Zwangsvollstreckung.

Bereitstellungszinsen Ab dem 01.01.2023 fallen pro angefangenen Monat 0,25 
% Bereitstellungszinsen auf den noch nicht ausgezahlten 
Darlehns(teil)betrag an.

Finanzierungsauflagen Die DKM ist zur außerordentlichen Kündigung des 
Dariehnsvertrages unter Einhaltung einer Frist von sechs 
Monaten berechtigt, wenn Geschäftsanteile von 
insgesamt zumindest 50% des Stammkapitals auf nicht­
katholische Inhaber übergehen.

Eingetragene Genossenschaft 
Genossenschaftsregister 356 
Amtsgericht Münster 
Steuemummer 337/5914/0215

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Bankverbindung:
Dr. Antonius Hamers BICGENODEM1DKM
Vorstand: Bankieitzahl: 400 602 65
Christoph Bickmann, Vorsitzender 
Gerrit Abelmann
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Zins- und Tilgungsplan

Darlehnsbetrag 500.000,00 €
Zinssatz p.a. 0,95%
Annuität vierteljährlich 12.500,00 €

Zinsen Tilgung Restbetrag
01.01.2022 500.000,00 €
31.03.2022 1.187,50 € 12.500,00 € 488.687,50 €
30.06.2022 1.160,63 € 12.500,00 € 477.348,13 €
30.09.2022 1.133,70 € 12.500,00 € 465.981,83 €
31.12.2022 1.106,71 € 12.500,00 € 454.588,54 €
31.03.2023 1.079,65 € 12.500,00 € 443.168,19 €
30.06.2023 1.052,52 € 12.500,00 € 431.720,71 €
30.09.2023 1.025,34 € 12.500,00 € 420.246,05 €
31.12.2023 998,08 € 12.500,00 € 408.744,13 €
31.03.2024 970,77 € 12.500,00 € 397,214,90 €
30.06.2024 943,39 € 12.500,00 € 385.658,29 €
30.09.2024 915,94 € 12.500,00 € 374.074,23 €
31.12.2024 888,43 € 12.500;00 € 362.462,65 €
31.03.2025 860,85 € 12.500,00 € 350.823,50 €
30.06.2025 833,21 € 12.500,00 € 339.156,71 €
30.09.2025 805,50 € 12.500,00 € 327.462,20 €
31.12.2025 777,72 € 12.500,00 € 315.739,93 €
31.03.2026 749,88 € 12.500,00 € 303.989,81 €
30.06.2026 721,98 € 12.500,00 € 292.211,78 €
30.09.2026 694,00 € 12.500,00 € 280.405,79 €
31.12.2026 665,96 € 12.500,00 € 268.571,75 €
31.03.2027 637,86 € 12.500,00 € 256.709,61 €
30.06.2027 609,69 € 12.500,00 € 244.819,29 €
30.09.2027 581,45 € 12.500,00 € 232.900,74 €
31.12.2027 553,14 € 12.500,00 € 220.953,88 €
31.03.2028 524,77 € 12.500,00 € 208.978,65 €
30.06.2028 496,32 € 12.500,00 € 196.974,97 €
30.09.2028 467,82 € 12.500,00 € 184.942,79 €
31.12.2028 439,24 € 12.500,00 € 172.882,02 €
31.03.2029 410,59 € 12.500,00 € 160.792,62 €
30.06.2029 381,88 € 12.500,00 € 148.674,50 €
30.09.2029 353,10 € 12.500,00 € 136.527,60 €

31.12.2029 324,25 € 12.500,00 € 124.351,86 €
31.03.2030 295,34 € 12.500,00 € 112.147,19 €
30.06.2030 266,35 € 12.500,00 € 99.913,54 €
30.09.2030 237,29 € 12.500,00 € 87.650,84 €
31.12.2030 208,17 € 12.500,00 € 75.359,01 €
31.03.2031 178,98 € 12.500,00 € 63.037,98 €
30.06.2031 149,72 € 12.500,00 € 50.687,70€

30.09.2031 120,38 € 12.500,00 € 38.308,08 €

31.12.2031 90,98 € 12.500,00 € 25.899,07 €


